
Dokážete správně seřadit fáze výroby chleba? Přiřaďte k obrázkům čísla od 1 do 6.

6 CESTA CHLEBA

Vidíte, takový chleba se dá vyrobit z toho, co roste u vás na 
zahrádce. Jeho cesta z půdy na váš stůl není tak dlouhá jako ta moje. 
Podívejte se, Kudy se musím trmácet já, než se dostanu ze stromu až 
do vaší školní aktovky. 

Rád bych vám teď řekl něco o svém původu. o tom, odkud jsem a jak se 
peču. Když se ohlédneme zpět na naši zahradu do pracovního listu o erozi, 
najdeme tam rostliny, ze kterých bych se dal vyrobit i dnes.  
 
už Praotec chleba obsahoval mouku z obilí, vodu, sůl a kmín. naše mámy ale 
milují chleba, ve kterém je navíc ještě kvásek. kvašený chleba vymysleli 
jednoho dne staří Egypťané, když omylem zapomněli na sluníčku těsto.  
To díky teplu a působení bakterií, vykynulo a oni ho pak upekli. Tak vznikl 
první kváskový chléb, který vydrží mnohem déle čerstvý, dobře chutná  
a skvěle voní! Oproti bílé housce, kde chybí kvásek, polykáte do bříška navíc 
ještě zdravou vlákninu.


